АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» мая 2020 года									№ 54
пгт.Игрим

О внесении изменений в Постановление № 06 от 09.01.2019 «Об утверждении положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом № 449-ФЗ от 27.12.2019 «О внесении изменений в Федеральный закон «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация городского поселения Игрим

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 4.11.3 Положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) изложить в новой редакции:
«4.11.3 Единая комиссия отклоняет заявку участника запроса котировок в электронной форме в случае:
1) непредставления информации и документов, предусмотренных частью 5 статьи 82.1, частью 11 статьи 24.1 Федерального закона № 44-ФЗ (за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом), несоответствия таких информации и документов требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме;
[bookmark: dst100098]2) несоответствия участника закупки требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок в электронной форме в соответствии с частью 1, частью 1.1 (при наличии таких требований) статьи 31 Федерального закона № 44-ФЗ;
[bookmark: dst100099]3) предусмотренных нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии со статьей 14 Федерального закона № 44-ФЗ;
[bookmark: dst100100]4) непредставления документов, предусмотренных пунктом 4 части 5 статьи 82.1 (если такие документы предусмотрены нормативными правовыми актами, принятыми в соответствии с частью 3 статьи 14 Федерального закона № 44-ФЗ), в случае, если в соответствии со статьей 14 Федерального закона в извещение о проведении запроса котировок в электронной форме включена информация о запрете допуска товаров, происходящих из иностранных государств;
[bookmark: dst100101]5) выявления недостоверной информации, содержащейся в заявке на участие в запросе котировок в электронной форме.»
2. В абзаце 17 пункта 1.2 Положения о Единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) слова «за исключением закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в электронной форме» изложить в новой редакции: «за исключением закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в электронной форме), а также закупки товара у единственного поставщика в электронной форме на сумму, предусмотренную частью 12 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ";
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник городского поселения Игрим» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления городского поселения Игрим в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2020 года.

Глава поселения									Т.А.Грудо